(1)

5月27日㈪午
後4時からホテ
ルメトロポリタ
ン盛岡NEWWING
において、高橋
矢巾町長をはじ
め8名の来賓を
迎え、第54回通
常総会が開催さ
れた。

総会は委任状を含む組合員136名の出席により
定刻に開会され、高橋矢巾町長と岩手県中小企業
団体中央会瀬川専務理事から祝辞を頂いた後、議
長に選出された第1部会の㈱カナヤ 金谷社長、斎
福商事㈱ 齊藤社長の進行により議事が進められ、
提出された全議案が満場一致で原案通り承認され
総会は閉会した。

 総会終了後には懇親会を開催し、内舘盛岡市長
の祝辞に続き㈱商工組合中央金庫御魚谷盛岡支店
長の発声により乾杯を行った。懇親会は立食によ
り開催し貴重な情報交換の場となった。

組合運営につきまして、今後とも組合員皆様の
なお一層のご支援ご協力をお願い申し上げます。

第２回 理事会（５月８日開催）

１．報告事項

⑴ラポールビアガーデンの進捗状況について
4月30日付で開催周知文の第二報を発送したこ

とを報告した。第二報は現段階での決定事項と大
まかな参加人数を把握するため、参加の有無及び
シャトルバスの利用についてアンケートの回答を
依頼している。
⑵若年者対象従業員を育てる企業の就職相談会
  の実施について
7月3日にハローワーク盛岡との共催で｢若年者

対象 従業員を育てる企業の就職相談会｣を開催す
ることを報告した。雇用支援に関する事業として3
月の就職ガイダンスに続き2回目の開催となる。

企画委員会より、｢長期的な雇用を見据え若い世
代が対象となるガイダンスが実施できないか｣と
の意見があり、ハローワークと協議し、若年者(お
おむね35歳以下の方)を対象として開催する運び
となった。

なお、出展対象となる組合員および賛助会員企
業は、すでにハローワークにキャリア形成の求人
を提出している企業が対象となる。開催前にはハ
ローワークによる事前説明会を行い、その中で就
職相談会の流れや、求職者の目に留まる求人票の
作成方法等について説明を行う。

組合としては今年度より組合員・賛助会員企業
対象の管理職研修も計画しており、雇用のみなら
ず従業員定着の一助となるよう包括的に捉え取り
組んでいきたいと考えている。

２．提出議案

第１号 第５４回通常総会提出議案の承認につい
     て

5月27日㈪に開催される通常総会の提出議案
について、令和5年度事業報告・収支決算、令和
6年度事業計画・収支予算、定款の一部改正など、
すべての議案が原案通り承認された。

第３回 理事会（６月１９日開催）

１．報告事項

⑴第５４回通常総会開催結果報告

令和６年７月１日

【第７５号】

理 事 会 結 果 報 告 第 ５ ４ 回 通 常 総 会 開 催

(2)
令和６年７月１日 ラポール盛岡ニュース 速報版

⑵ラポールビアガーデンの進捗状況について
ラポールビアガーデンのロゴを組合企画委員会

で作製し、図案を披露した。また、第二報で依頼し
た参加希望のアンケート結果では88社より回答が
あり、現時点の参加希望は35社284人であった。今
後、本申込を募るが想定人数500人を目標とするた
め、ロゴや写真等を使用し、よりイベントをイメー
ジしやすいようなチラシを作製し、組合員と賛助
会員企業に配布予定であることを報告した。
⑶卸商業団地構造変化等対応支援事業の応募につ

いて
組合会館は建築後50年を経過するなど、老朽化

が進む中、引き続き団地内の拠点施設として利用
するため、バリアフリー等の機能を備えた会館の
リノベーション基本計画策定を予定している。

計画策定に当たっては、令和6年度からスタート
する全国卸商業団地協同組合連合会の｢構造変化
等対応支援事業｣(補助率2／3～4／5)を活用した
いと考えており、今般、当該支援事業に応募したこ
とを報告した。
⑷年間スケジュール
定款を改正したことにより令和7年度の通常総

会開催予定日を6月20日に変更し、これに伴い監査
会、第2回理事会の日程も変更したことを報告した。
⑸矢巾町にぎわい創出事業への協賛について
今般、矢巾町より主要イベントの「春まつり」「夏

まつり」「秋まつり」の開催に伴う協賛依頼があり、
昨年と同額の協賛をすることを報告した。

２．提出議案

第１～３号

団地内施設及び組合出資持分譲渡の承認
について

各議案とも原案通り承認された。
第４号 団地内施設の賃貸及び賃借人の賛助会員

加入承認について
原案通り承認された。

第５号 商工中金の政府保有株式売却に係る一般
競争入札参加の承認について

今般、政府が保有する商工中金株式の一般競
争入札に関する公告がなされたことに伴い、当
組合も入札に参加することが承認された。

第６号 共同給油所 内装工事の承認について
共同給油所は昭和48年の建築後、平成5年に全

面リニューアルをし、31年が経過する。
昨年度は照明設備のLED改修工事を実施し、施

設内が明るくなった。しかし、内装の汚れが目立
つ状態であったため、今年度は内装改修工事を
実施することとし、施設の保全と環境改善を図
ることが承認された。

・経営研究会 第４８回通常総会
5月14日㈫午後6時から第48回通常総会がアート

ホテル盛岡において来賓7名と会員31名の出席を
得て開催された。

 総会では令
和5年度事業報
告並びに収支
決算、令和6年
度事業計画並
びに収支予算
案、会則の一部
改正について
原案通り可決
した。岩手県中小企業青年中央会の伊藤理事と組
合の藤村理事長より祝辞を頂き、総会は無事終了
した。
 引き続き行われた懇親会では㈱商工組合中央金
庫御魚谷盛岡支店長より乾杯の発声後、新会員3名
から一言ずつ頂き、出席者の交流が図られ盛会裏
に終了した。

・第２・第５部会ユナイト☆フェスタ
6月21日㈮午後6時30分よりCAFE RESUTAURANT

JARAN JARANにおいて、ユナイト☆フェスタと称し
て第2部会(食料品)と第5部会(雑貨・事務用品・家
具・ギフト)の合同社員交流懇親会を12社35名の参
加で開催した。

第5部会 平子
田部会長の乾杯
の発声から始ま
り、部会員間の
懇親を深めた。

各社から協賛
を募って開催し
た豪華景品抽選

会では、至る所から声が上がり大いに盛り上がっ
た。

第2部会 池野部会長の中締めにより閉会となっ
たが、閉会後にサプライズでじゃんけん大会を開
催し、最後まで賑やかで楽しい会となった。

部 会 ・ 経 営 研 究 会 活 動

(3)

5 月 14 日
㈫午後2時
30分、1日ハ
ローワーク
所長の任を
受けた盛岡
市立高校3
年の石川秀
星さん、古
澤莉愛さん
が内舘盛岡市長、小野寺盛岡広域振興局長、長内盛
岡公共職業安定所長と共に当組合を訪れ、藤村理
事長に令和7年3月卒業予定者の求人確保のための
雇用要請書を手渡した。

〔 〕内前代表者・敬称略

＊代表者変更＊
・㈱竹村製作所(第4部会)
 代表取締役     竹村 勝年〔岩田 裕之〕

＊団地内責任者変更＊
・㈱サトー商会(第2部会)
 盛岡営業所所長代理 佐々木克哉〔庄司 清喜〕

・㈱竹村製作所(第4部会)
 盛岡支店長     阿部 岳志〔関野 信淑〕

＊組織変更＊
・㈱ダンロップタイヤ東北カンパニー(第4部会)
 (旧社名：ダンロップタイヤ東北㈱)

＊名称変更＊
・㈱かんきょう盛岡ﾒﾝﾃﾅﾝｽｾﾝﾀｰ(賛助会員)
 ※盛岡支店は向中野へ移転いたしました。

＊所在地変更＊
・㈱シグマット盛岡支店(第3部会)
 新住所：矢巾町流通センター南2-3-7
     TEL:019-681-8002 FAX:019-681-8003
     (旧住所:流通センター南3-8-15)

・カネコ種苗㈱盛岡支店(第6部会)
 新住所：盛岡市流通センター北1-1-19
     TEL･FAXに変更ありません。
     (旧住所：流通センター北1-1-7)

＊賛助会員加入＊
・㈱みちのくジェネリック
 事業内容：医薬品卸売販売業
 本  社：青森県青森市大字安田字近野1-248
 所 在 地：矢巾町流通センター南1-5-19
 代 表 者：代表取締役 中島 久司

＊組合脱退＊
・㈱セキノ興産

・盛岡卸センター事務局人事
事務局人事について、5月7日付けで岩渕謙悦を

事務局長として採用した。
組合員並びに賛助会員の皆様、よろしくお願い

いたします。

・ラポール盛岡１Ｆロビー催事予定

 催事内容 開催日

７

月

乾物・珍味販売 4、11、18、25

婦人服販売 1、8～10、24～26、29～31

雑貨販売 16

８

月

乾物・珍味販売 1、8、22、29

婦人服販売 1、5～7、26～30

雑貨販売 20

※都合により追加・変更になる場合があります。

１ 日 ハ ロ ー ワ ー ク 所 長 来 組

組 合 員 変 更 ・ 異 動 状 況

お 知 ら せ

組合共同駐車場のＰ-３、１６、１８で１０台以上の
空きがございます。

敷地内が手狭になっている近隣組合員・賛助
会員はぜひご利用下さい。

＊Ｐ－３   約２０台空車＊
＊Ｐ－１６ 約１０台空車＊
＊Ｐ－１８ 約１０台空車＊

※その他の空き状況はお問合せ下さい。

●利用料金(１区画)

組合員･賛助会員   ２，７５０円(税込)
 員 外       ４，８４０円(税込)
  ※員外利用には保証金が必要です。
 ※現在契約のない企業は契約書の取り交わ

しが必要です。

お問合せ先 盛岡卸センター 業務課

ＴＥＬ:０１９－６３８－１１１１

(4)
令和６年７月１日 ラポール盛岡ニュース 速報版

7月 3日㈬ 岩手銀行会社説明会2024年度
       サマーミーティング(市内)
  〃    若年者対象 若手従業員を育てる
       企業の就職相談会(福祉ｾﾝﾀｰ)
7月 6日㈯ 経営研究会 ゴルフコンペ(北上市)
7月 8日㈪ 矢巾町夏まつり専門部会(矢巾町)
7月 10日㈬ 東北卸商業団地連絡協議会
       通常総会(市内)
  〃    第1部会(靴部会) 例会
7月 16日㈫ 企画委員会
7月 18日㈭ 総務・税制委員会
7月 18日㈭・19日㈮
      管理職研修会
7月 19日㈮ 第1部会(靴部会) 納涼会(市内)

7月 20日㈯ 矢巾町夏まつり(矢巾町)
7月 23日㈫ 第3・第4部会合同ビアパーティー
       (市内)
  〃    経営研究会 役員会
7月 24日㈬ 第4回 理事会
7月 25日㈭ 第2部会 研修会
7月 29日㈪ 法人会流通センター支部

役員会・総会
7月 31日㈬ 岩手県中小企業団体中央会 三役会
       (市内)
8月 1日㈭ 第6部会 納涼会(市内)
8月 2日㈮ 岩手県火災共済協同組合 理事会
       (市内)
8月 9日㈮ ラポールビアガーデン(福祉ｾﾝﾀｰ)
8月 23日㈮ 岩手県中小企業団体中央会 理事会
       (市内)
  〃    岩手県商工振興協同組合 理事会
       (市内)

行 事 予 定

サマージャンボ宝くじ
販売のお知らせ

組合会館ストアにて、サマージャンボ・ミニ宝くじを販売します。
販売期間は、７月８日～８月８日まで。

１等・前後賞 ミニ１等 ５，０００万円

合わせて

億
円

※組合会館ストアでは、販売のみで換金は出来ません。
 換金は、お近くの宝くじ公式売り場またはみずほ銀行本支店にて行ってください。

７

組合共同給油所「ＭＯＣＣＳ」をご利用ください。

組合共同事業
共同給油所 ＭＯＣＣＳ ＳＳ 流通商事㈱

住所:矢巾町流通センター南 3 丁目 10-1

※広宮沢公園のすぐそばです。
Tel:019-637-2478
営業時間：7:00-22:00 祝日 7:00-20:00
定休日：日曜日・1 月 1 日 ※ＱＲコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。

ガソリン価格情報や、タイヤ・オイル

交換・洗車サービスなどお得情報を

配信しております。

左記のＱＲコードを読み取るだけで

簡単に登録できます！

ＭＯＣＣＳ ＬＩＮＥアカウント

お問合せ：ＭＯＣＣＳ ＳＳ 流通商事㈱ ０１９－６３７－２４７８   ㈿盛岡卸センター 業務課 ０１９－６３８－１１１１